
 
Vážení  spoluobčané, 
 
        nastává jedno z nejkrásnějších obdo-
bí roku, přichází červen a s ním nádherné 
léto. Čas prázdnin, dovolených, cestování. 
     Nejprve mi dovolte seznámit vás 
s událostmi minulého měsíce. Tou nejvý-
znamnější je 7. jednání Zastupitelstva 
města Mirotice, které se konalo 29. květ-
na 2019. Zastupitelé projednali a schválili 
Závěrečný účet města Mirotice za rok 
2018 včetně zprávy o výsledku hospoda-
ření za rok 2018. Závěrečný účet města je 
zhodnocení celého hospodaření obce 
včetně její příspěvkové organizace a také 
hospodaření s jejím majetkem. Přezkou-
mání hospodaření města Mirotice za rok 
2018 ve smyslu ustanovení §42, §53 zá-
kona č. 128/2000 Sb. a v souladu se záko-
nem č. 420/2004 Sb., provedl Krajský 
úřad Jihočeského kraje. Také byla projed-
nána a schválena účetní závěrka města za 
rok 2018. Účetní závěrka poskytuje na 
základě předložených podkladů dle vy-
hlášky č.220/2013 Sb. v rozsahu posuzo-
vaných skutečností podle §4 věrný a po-
ctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace města. Audit za rok 2019 je zajiš-
těn opět Krajským úřadem Jihočeského 
kraje. Veškeré informace o hospodaření 
města jsou uveřejněny na stránkách Mi-
nisterstva financí, včetně rozklikávacího 
rozpočtu. Neméně důležitým bodem jed-
nání bylo schválení smlouvy o vzájem-
ném darování pozemků pod komunikace-
mi s Jihočeským krajem. Dále byla pro-
jednána Smlouva o zřízení věcného bře-
mene, návrh na směnu pozemků v k.ú. 
Bořice a další záležitosti. Zastupitelé se 
vrátili k prodeji plynárenského zařízení a 
rozhodli opětovně uveřejnit v tomto čísle 
Zpravodaje důvody prodeje, takže toto je 
uvedeno na další stránce Zpravodaje. Ce-
lý zápis z jednání zastupitelstva města 
bude uveřejněn na webových stránkách 
města www.mirotice.cz. 
     Ve dnech 24. a 25. května se uskuteč-
nily volby do Evropského parlamentu. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří přišli 
volit a tím dali najevo, že jim není lhos-

tejné dění ve státě i v Evropě. Podrobnější 
rozbor voleb je uveden uvnitř Zpravodaje. 
     Příjemnou informací je zpráva o po-
skytnutí dotace Jihočeského kraje na re-
konstrukci rozvodu elektrické instalace 
v budově sokolovny ve výši 609 tis. Kč a 
neinvestiční dotace pro jednotku SDH 
Mirotice na dovybavení hasičského auta 
potřebnou výstrojí ve výši 84 tis. Kč. Po-
skytovateli dotace děkujeme. 
     Nyní se vrátím k současnému dění. 
Vzhledem k trvalým stížnostem občanů 
na tranzitní kamionovou dopravu (hluk, 
ničení majetku občanů – nemovitosti, 
ničení majetku obce – inženýrské sítě, 
komunikace, bezpečnost), nechalo město 
zpracovat projekt dopravního značení, 
které by vymezilo tranzit mimo město a 
obce Strážovice a Radobytce na komuni-
kace vyšších tříd. Na podporu tohoto zá-
měru mají občané možnost podepsat na 
MÚ Mirotice petici, dosud ji podepsalo 
250 občanů. Oproti tomu zastává skupina 
občanů názor, že tímto krokem se sníží 
kupní síla v Miroticích……..  
     Jak jistě všichni víte, byla zahájena 
výstavba čistírny odpadních vod, kanali-
zace a vodovodu. Práce probíhají dle har-
monogramu, pokládají se stoky v lokalitě 
„za lihovarem“, pokládá se hlavní přiva-

děč k čistírně odpadních vod a stěžejní 
práce probíhají na vlastním objektu čistír-
ny, kde je již založena základová deska. 
Majitelům nemovitostí jsou doručovány 
„karty přípojek“, kde má každý možnost 
vyznačit místo napojení kanalizace. Důle-
žité je uvést kontakt na majitele, aby při 
vlastní výstavbě mohla být účinná spolu-
práce mezi majiteli nemovitostí a zhotovi-
telskou firmou. Věřím, že se všichni 
dokážeme dohodnout. 
     Prvního června jsme oslavili Meziná-
rodní den dětí. Myšlenkou tohoto svátku 
je nejen oslava dětství, ale i připomenutí, 
jak v různých částech světa děti žijí. Dě-
tem přeji šťastné a spokojené dětství, přeji 
jim milující rodiče, kteří jim vytvoří 
šťastný domov, věnují jim lásku, péči, 
svůj volný čas.  
     Nastává léto, pro většinu lidí nejkrás-
nější období v roce. Užíváme si sluníčka, 
tepla, volných dnů. Někdo tráví dovole-
nou a prázdniny v zahraničí, někdo dá 
přednost naší zemi. Ať trávíte dovolenou 
kdekoli, užijte si ji, odpočiňte si, nenechte 
si ji ničím a nikým pokazit. 
Krásné letní dny 
                                         
                S úctou  
                               Martina Mikšíčková 
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Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  
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13. zasedání RM 24. 4. 2019 
                            
RM schválila: 
-uzavření Dodatku. č. 1 k příkazní 
 smlouvě ze dne 31. 1. 2019 
-uzavřením Dodatku. č. 1 k příkazní  
 smlouvě ze dne 26. 10 2018 (TDS,  
 BOZP) 
-rozčlenění uznatelných a neuznatelných 
 nákladů dle žádosti poskytovatele dota- 
 ce) 
-uzavření smlouvy o dodávce plynu pro 
 hasičskou zbrojnici Mirotice 
-pronájem pozemku  parc. č. 67/1  v k.ú.  
 Mirotice na základě uveřejněného zámě- 
 ru pronájmu 
-přidělení bytu č. 2 v domě čp. 18 čtyř- 
 členné rodině 
-přidělení bytu č. 14 v domě čp. 102 jed- 
 né osobě – směna bytu 
-uzavření smlouvy o provedení vánoční- 
 ho koncertu 
-záměr pronájmu nebyt. prostor v domě 
 čp. 68 
 
RM projednala: 
-žádost a návrh smlouvy ŘSD na proná- 
 jem části  pozemků  p.č. 1425, 1426,  
 1470, 1474, 1862  v k.ú.  Mirotice po- 
 třebných při realizaci výstavby D4 Miro- 
 tice-rozšíření 
-náklady na vývoz  ČOV  z domu čp. 51,  
 čp. 8, čp. 45 
-návrh na PD k plánovanému omeze- 
 ní  12t + TRANZIT Mirotice 
-vyjádření k žádosti umístění odrazových 

 zrcadel. RM posoudila stanovisko DI -  
 umístit odrazové zrcadlo pouze v Kostel- 
 ní ulici, v Zahradní ulici bude provedena  
 úprava zeleně, která by měla zlepšit roz- 
 hledové podmínky. 
-žádost Domova pro seniory Blatná o dar 
 na krytí nákladů spojených s poskytová- 
 ním služeb seniorů (pro občany města  
 Mirotice) 
 
RM bere na vědomí: 
-vyúčtování energií  bytu čp. 18/2 
-přidělené dotace JčK  
   Slavnosti města - AD             60 tis.  Kč 
   Památník  MAMK                 20 tis.  Kč 
   Program obnovy venkova    204 tis.  Kč 
   Vodovod                             2,8 mil.   Kč   
-informaci MAS "Brána Písecka" v rám- 
 ci  IROPu  - přidělení částky 3,4 mil. Kč  
 na vybudování komunitního centra 
-informaci o škodní události v Radobyt- 
 cích  (havárie auta - bez povinného ruče-  
 ní), pojistka bude hrazena z ČKP 
-informaci o vyhlášení ředitelského volna 
 pro ZŠ ve dnech 9. - 10. 5. 2019.  
 

14. zasedání RM  7. 5. 2019 
 
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 2/2019  
-revokaci usnesení  982/ 18 došlo k admi- 
 nistrativní chybě, kde byla nesprávně  
 uvedena par. č. 1318 / 1 v k. ú. Mirotice  
 místo par. č. 1318/3 v k. ú. Mirotice 
-rozhodnutí ředitele ZŠ Mirotice, na ná- 
 vrh výběrové komise, dodavatele bezba- 

 riérového WC  pro ZŠ Mirotice 
-provedení navrhované úpravy provozu  
 na silnici III/00422 „Hořejší Mlýn“ – DZ  
 B 4 (3,5 t) + E 3a (skutečná vzdálenost  
 2700 m) za křižovatkou s místní komuni- 
 kací ve směru do obce Lučkovice 
-ukončení nájmu v bytě č. 14 čp. 102 
-umístění satelitu na stožáru společné  
 antény domu čp. 64. 
-účast města v projektu SORP na pořízení  
 kontejnerů na bioodpad 
-příspěvek na stravné pro členy OVK při 
 volbách do Evropského parlamentu 
-uzavření  Pojistné smlouvy  
 č. 8603263518 
 
RM projednala: 
-žádosti uchazeček o pracovní pozici  
 tajemníka na MÚ Mirotice – pozvání 
 k osobnímu pohovoru 
-žádost o vysvětlení, proč dům čp. 232 
 není zahrnut do výstavby ČOV a vyjád- 
 ření k řešení zabezpečení čištění odpad- 
 ních vod 
-žádost o odstranění kabelu od kabelové 
 televize u domu čp. 232 
-předloženou studii bytového domu pro 
 seniory 
-investiční záměr připravovaného projek- 
 tu „Skupinový vodovod Miroticko“ 
-odpadové hospodářství města 
-navrženou směnu pozemků v k.ú. Bořice 
 
RM bere na vědomí: 
-výměnu fóliovníku na pronajatém  
 pozemku v areálu školy   
-žádost o přidělení městského bytu.        

Prodej plynárenského zařízení 

          Město Mirotice vlastní plynárenské 
zařízení, které bylo pořízeno ve spoluprá-
ci s Dobrovolným svazkem obcí severní-
ho Písecka.  První část byla uvedena do 
provozu v r. 2004, druhá část - v novém 
stavebním obvodu II. v r. 2009. První část 
byla podpořena dotací z OPŽP (dotaci 
pro členské obce získal Dobrovolný sva-
zek obcí severní Písecko), druhá etapa 
byla financována z rozpočtu města. Cel-
kové náklady činily včetně DPH 
10 220 413 Kč, dotační podpora činila 
4 856 083 Kč, město ze svého rozpočtu 
uvolnilo částku 5 364 330 Kč. Provoz byl 
smluvně zajištěn se společností Jihočeská 
plynárenská, a. s. formou zápůjčky, dle 
pravidel poskytovatele dotace. Po ukon-
čení doby udržitelnosti jednotlivé členské 
obce DSOSP nabídly svá plynárenská 
zařízení k odkupu, neboť samy tuto čin-
nost provozovat nemohou. V současné 
době mají některé obce odkup ukončen 
(např. Boudy, Horosedly, Cerhonice, 
Vráž…). V našem městě se zastupitelé 
tímto zabývají od r. 2016. V dubnu 2018 
byl zpracován znalecký posudek pro celé 
zařízení a výsledná cena podle §50 oce-

ňovací vyhlášky byla stanovena ve výši 
8 711 740 Kč, dále byla stanovena cena 
časová (reprodukční) ve výši 15 446 400 
Kč.  
     Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 
je povinností města uveřejnit záměr pro-
deje před rozhodnutím v příslušném orgá-
nu města. Záměr prodeje byl schválen 
ZM Mirotice dne 25.7.2018 a uveřejněn 
na úřední desce i elektronické úřední des-
ce města. Nabídku na odkup zaslala pou-
ze společnost E.ON Distribuce a.s., a to 
ve výši 8 943 000 Kč bez DPH. Dle vy-
jádření E.ON se jednalo o maximální 
možnou částku stanovenou dle pravidel 
Energetického regulačního úřadu, vychá-
zející z počtu „živých“ přípojek, tj. 35%. 
ZM prodej schválilo dne 21.11.2018. 
Záměr prodeje druhé etapy – nový sta-
vební obvod II - ZM Mirotice schválilo 
6.2.2019, nabídku zaslal opět pouze 
E.ON Distribuce a.s., a to ve výši 
515 090 Kč bez DPH. Prodej byl schvá-
len ZM Mirotice dne 27.3.2019.  
     Pokud by město plynárenské zařízení 
neodprodalo a chtělo je samo provozovat, 
muselo by mít vlastní licenci, která 

s sebou nese povinnosti vyplývající 
z energetického zákona a dalších práv-
ních norem (zajištění dodávky, umožnění 
připojení, zajištění oprav, revizí, obno-
vy…). V současné době má E.ON Distri-
buce a.s  plynárenské zařízení města 
v bezúplatné výpůjčce. Pronájem zařízení 
není ze strany ERÚ řešen ani podporo-
ván. S ohledem na amortizaci plynáren-
ského zařízení se bude nabídková cena 
v budoucnosti již pouze snižovat. 
 
Smlouvy o zřízení věcného břemene  
Na základě jednání se město Mirotice a 
provozovatel plynárenské sítě, společnost 
E.ON Distribuce, a.s. dohodly na odkou-
pení plynovodní sítě provozované ve vaší 
obci.  Aktuálně probíhá oslovování maji-
telů pozemků, na kterých je tento plyno-
vod uložen. Majitelům dotčených pozem-
ků rozesíláme prostřednictvím pověřené 
společnosti HRDLIČKA spol. s r. o. do-
pisy spolu s návrhem smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Důvodem, proč věcná 
břemena zřizujeme, je změna právních 
předpisů.  
                    Pokračování na str. 3 
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Pozvánka 
na slavnostní přijetí žáků 

                                                        

Město Mirotice si Vás dovoluje pozvat na slavnostní přijetí 
  žáků Základní školy v Miroticích  starostkou města,  kteří dosáhli nejlepších výsledků 

      ve školním roce 2018-2019, 
 

které se koná ve čtvrtek  27. června 2019  v 10.00 hodin 
 v obřadní síni města Mirotice. 

 
 

Pokračování ze str. 2 
 
Důvodem, proč věcná břemena zřizuje-
me, je změna právních předpisů od doby, 
kdy byl plynovod vybudován. Smyslem 
takto zřizovaných věcných břemen je 
zajištění ochrany práv vlastníků pozemků 
i nového vlastníka plynovodu. Smlouva 
je nastavena tak, aby vlastníky pozemků 
omezovala co nejméně a pouze v mezích 
vyžadovaných výše zmíněným zákonem. 
Dovolujeme si zde uvést několik důleži-
tých informací v souvislosti s celým pro-
cesem: 
- Věcné břemeno nezatěžuje celý 
pozemek, ale vztahuje se pouze k části, 
která je zobrazena červeně v přiloženém 
geometrickém plánu (typicky jde o plo-
chu ve vzdálenosti 0,5 m od osy plynovo-
du). 
- Plocha věcného břemene ale  není 
pro majitele pozemků nepoužitelná, je 
možné ji i nadále běžně využívat. Pro 
zajištění bezpečnosti je omezena pouze 
činnost ohrožující plynovod a jeho sou-
části - typicky výstavba v ochranném 
pásmu plynovodu. I ta je však ve většině 
případů realizovatelná, jen je potřeba si 
vyžádat podmínky výstavby (standardně 
např. ruční výkop v blízkosti plynovodu). 
Nutno podotknout, že toto pravidlo přímo 
nesouvisí s věcným břemenem a platí již 
v současnosti bez ohledu na to, zda bylo 
břemeno zřízeno. 
- Věcné břemeno není překážkou 
např. pro prodej, hypotéční úvěr, apod. 

Naopak je situace oproti současnému 
stavu „právně čistější“ tím, že plynovod 
na pozemku je smluvně ošetřen, práva 
jsou jasně stanovena a jsou zajištěny pod-
mínky pro spolehlivou dodávku zemního 
plynu připojeným zákazníkům. 
- Cena za zř ízení věcného břeme-
ne je stanovována dle oceňovací vyhlášky 
č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (ceny jsou pravidelně aktualizo-
vány). Na vyžádání vám společnost HR-
DLIČKA toto ocenění zašle. Náklady 

(např. za ověření podpisu, poštovné, atd.), 
které vzniknou majiteli pozemku 
v souvislosti s podepsáním smlouvy, bu-

dou na základě předložených dokladů 
uhrazeny spolu s cenou za věcné břeme-
no. 
- Cena bude majiteli uhrazena po 
dokončení odkupu plynovodu a věcné 
břemeno bude vloženo do katastru nemo-
vitostí. V praxi tedy obdrží majitel ozná-
mení o provedení vkladu od Katastrální-
ho úřadu a do 60 dnů bude částka uhraze-
na. 
- Věcné břemeno umožňuje společ-
nosti E.ON Distribuce provozovat, opra-
vovat a udržovat plynovod/plynárenské 
zařízení na dotčeném pozemku. Pokud by 
bylo v rámci těchto činností nezbytné 
vstoupit na pozemek, nařizuje zákon provo-
zovateli sítě vstup a práce na pozemku 
vlastníkovi bezprostředně oznámit. 
- Po skončení případných prací má 
E.ON Distribuce povinnost uvést poze-
mek do předchozího stavu a v případě, že 
by náhodou došlo ke škodám, je povinností 
je majiteli nahradit.  

 

Více informací ohledně postupu naleznou 
oslovení majitelé v průvodním dopisu, 
který rozesíláme společně s návrhem 
smlouvy. V případě dalších dotazů nevá-
hejte využít kontakty uvedené v průvod-
ním dopisu nebo ve smlouvě. 
 
Ing. Martin Nováček 
E.ON Distribuce, a. s. 
 



Obec: MIROTICE  - okrsek č. 1 Mirotice        207 voličů 

                                                          

Obec: MIROTICE  - okrsek č. 2 Radobytce         58 voličů 

 
 
Obec: MIROTICE – okrsek č. 3 Strážovice             20 voličů 

ANO 2011                                                                             43  

Česká pirátská strana                                                             39 

ODS                                                                                       31  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD)       19 

STAN s regionálními partnery a TOP 09                              18 

ČSSD                                                                                       9  

KSČM                                                                                     9  

KDÚ – ČSL                                                                            8 

Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT        5 

HLAS                                                                                      4  

Rozumní a ND – STOP Migraci – Nechceme EURO            3 

ANO, vytrollíme europarlament                                             3 

PRO Zdraví a Sport                                                                 2  

CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI                               2 

Alternativa pro Českou republiku 2017                                  2 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net                                        1 

Pro Česko                                                                                1  

Vědci pro Českou republiku                                                   1 

Agrární demokratická strana                                                   1 

Sdružení pro republiku-Republ.str.Českosl. M. Sládka          1 

BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, SOLIDARITA              1 

Evropa společně                                                                      1  

STAN s regionálními partnery a TOP 09                             15 

Česká pirátská strana                                                              7 

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD)        7 

KDÚ – ČSL                                                                            7 

ANO 2011                                                                              6 

ODS                                                                                       5 

ČSSD                                                                                    3 

DSSS – Za národní suverenitu!                                            1 

ALIANCE NÁRODNÍCH SIL                                            1 

Evropa společně                                                                   1 
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Volby do Evropského parlamentu 24. a 25. května 2019 

ANO 2011                                                                             5 

Česká pirátská strana                                                            4                                           
 
ODS                                                                                      3 

STAN s regionálními partnery a TOP 09                             2 

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD)      2 

KDÚ – ČSL                                                                          2 
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Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

Pokračování z minulého vydání Zpravo-
daje 
      
Na blatenské Spravedlnosti skončil po-
slední akt šamonické tragédie. Vyprávěli 
jsme si o jeho ukrutnosti už dříve. Hanli-
vý přezděv „Samoňák“, slýchaný v kraji 
ještě za mého dětství, byl matnou vzpo-
mínkou na tento čin, o jehož vlastních 
příčinách už uvažováno nebylo. 
Alšovy typy selských vzbouřenců, tak 
přesvědčivé a živé, jistě vznikaly v jeho 
duši už za studentských let, když poslou-
chával doma o Šamonických barvité vy-
právění strejčka Tomáše. 
Pohled do rozevřeného kraje připomene 
nám báseň, nadepsanou jediným slovem 
— Doma. 
 
Marně roztéci se snažíš, kraji, křeč tvou 
věž putimská shladí,  
tkví na rovině, nízká. 
Čížovský vršek i kostelík, odkud jdou bou-
ře i krásný čas,  
jsou osudem tvým. 
A byť výryvem budějovické silnice do 
světa vláčen byls, 
z Vyhlídek vidím šumavský řetěz, jenž tě 
poutá k sobě samu. 
Ozvěno Skalek, i dnes ještě chápeš se 
hlasů našeho dětství, 
Tmelíš je jaří, činíš z nich klenbu prostře-

nou blouznivými kmity, já pod ní jsem a 
cítím, že hrdinská to skrýš,  
jsou průrvy tu, nebe je jimi vidět, z něho 
line se půvab. 
 
Marně roztéci se snažíš, kraji, i mysl i 
hlas máj tě jímá,  
ocelové sevření svědčí ti, zmužňuje libou 
tvou tvářnost,  
krásným se jevíš a tvrdým náhle, tu že 
chápu: tu je nástroj můj, tu můj cíl, tu 
můj konec. 
 
Od Hradiště — ježka dolů, rovinkou, pod 
starým mostem, mezi hubenými domky 
plavně se neseš, Otavo, k letnímu Martín-
ku, kde koupel svěží a svižná — a svěží a 
svižná jdou přede mnou tam léta upro-
střed hlaholů, podivuhodně jímavých 
dnes. 
 
Vlníte, vlníte se, lesy, posunkem, dětin-
ským jaksi, schytáváte větrné prameny 
kraje jak rozhozenou přízi, 
rázem ji snujete v ovzduší pravé, jehož 
nedýchám již, 
Ale jím—jako chléb: požehnaná budiž 
chuti plynoucí, plynoucí, drahocenná! 
Konáš, že slzím.  
 
Zdá se mi, Richarde Weinere, že jsme na 
vás přece jen nějak příliš brzy zapomněli, 

ale já si znovu vyvolávám vaši báseň, 
nazvanou tak prostě a upřímně. 
U chudého stolu mi dobře, ač nejsem 
želaný host,  
a skývu svoji si chutě skrojím — však je 
moje. 
Ó, já zde budu míti právo domova — to 
vím. 
Nezradím pochybností. 
 
Ano, máte tu právo domova, navždycky! 
— a počítáme vás mezi své... 
Je tomu téměř půl století, co zde bydlil u 
Řehořů krajinář Ota Bubeníček se svým 
druhem z Jednoty výtvarných umělců 
Oskarem Fialou a pilně malovali v celém 
okolí. Bubeníčkův obraz Zlivického ryb-
níka, namalovaný za tehdejšího pobytu, 
dostal se do sbírek Moderní galerie. Už 
tenkrát hrával loutkové divadlo a v Čížo-
vé si neodpustil divadlo bramborové, na 
kterém předvedl svou zvláštní hru, nazva-
nou lákavě Drak aus Křivolák. Brzy však 
přijela na Čížovou konkurence, loutkářka 
Arnoštka Kopecká; měli tedy čížovští 
dětští diváci dvě scény jako někde ve 
velkém městě. 
 
             Pokračování v příštím vydání  
                        Zpravodaje 

http://www.cibulka.net


 
 
 
 
 

Pozvánka 
 

na  slavnostní  předání  
vysvědčení 

 
Město Mirotice si Vás  

dovoluje pozvat 
 na slavnostní  

předání vysvědčení 
 vycházejícím žákům  

ZŠ Mirotice, 
 

které se koná v pátek  
28. června 2019  

v 9.00 hodin 
 v obřadní síni města Mirotice. 
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Pokračování z  
minulého čísla  
Zpravodaje 
 
 
 
 

 
3. června. Obec má dodati na červen 4q 
živé váhy hovězího dobytka. 
6. června. Při sčítání dobytka podle stavu 
ze dne 30. května zjištěno v obci: 57 kusů 
mladého dobytka, 2 býci, 17 jalovic, 199 
krav, 18 volů, 114 vepřů, 33 koní, 92 koz. 
10. června. Soupis zásob zboží na ošacení 
obyvatelstva. Maďaři napadli vojensky 
Slovensko. Česká obec sokolská vyzvala 
své příslušníky ve věku 20—50 let, aby 
se dostavili k sokolským odvodům a na-
stoupili k obraně vlasti. Naše jednota v 
počtu 54 bratří byla 12. června u odvodu 
v Písku. K dodatečnému  odvodu dostavil 
se br. Vojt. Filip. 16 bratří uznáno schop-
nými k službě v poli, 36 k službě v záze-
mí, 2 neodvedeni. 
Z členů jednoty nedostavilo se k odvodu 
12, 5 z nich bylo omluveno, 7 zůstalo bez 
omluvy a bylo ze svazku sokolského vy-
loučeno. Mobilisovaní bratři konali služ-
bu na hranicích rakouských, na Sloven-
sku a Těšínsku. Všichni vrátili se zdrávi. 
Když byl vpád Maďarů zastaven zůstala 
země obsazena vojenskými posádkami. 
Zdejší Sokol zaslal vojínům na Slovensko 
150 knih a předplatil jim 3 výtisky časo-
pisů, o které vojíni žádali. Nemocným a 
raněným vojínům v Praze rozdělila jedno-
ta zdejší přes 4000 zákusků a domácím 
vojínům zaslala do jejich služebních sta-
nic 50 balíčků se zákusky a cigaretami. 
14. června. Ministerstvo nár. obrany zru-
šuje osvobození ročníků 1894—1898 a 
provádí částečnou mobilisaci. 
15. června. Všeobecné obecní volby. V 
Miroticích byli zapsáni ve volebních se-
znamech 303 muži a 375 žen, celkem 678 
voličů. Reklamací nebylo. Hlasovací líst-
ky odevzdalo 287 mužů a 329 žen. Za 
neplatné prohlášeno 8 lístků. Volilo se 
podle zásady poměrného zastoupení. Vo-
lební číslo 32.  
Na Sdružení domkářů a malorol. připadlo 
368 hlasů a mandátů 11. Na Českosloven-
skou národ. demokracii připadlo 161 hla-
sů a mandátů 5. Na Republ. stranu čes-

kosl. venkova připadlo 78 hlasů a mandá-
ty 2. 
Před volbou sdružila se Nár. demokracie 
se stranou republikánskou. 
I. skupina : Sdružení domkářů a malorol-
níků vyslala do obecního zastupitelstva: 
1. Františka Muziku, domkáře v Mirot. 
2. Bedřicha Burdu, zemědělce v Mirot. 
3. Antonína Valtvogla, domkáře v Mirot. 
4. Rudolfa Vinklera, obuvníka v Mirot. 
5. Josefa Leitnera, domkáře v Mirot. 
6. Aloise Štěpánka, domkáře v Mirot. 
7. Josefa Charváta, zámečníka v Mirot. 
8. Leopolda Borského, soustružníka v 
Mirot. 
9. Františka Nůsku, domkáře v Mirot. 
10.Štěpána Broučka, domkáře v Mirot. 
11. Matěje Sedláčka, krejčího v Mirot. 
 
II. skupina: Strana národně demokratická: 
1. Františka Zborníka, domkáře v Mirot. 
2. Bedřicha Matušku, zahradníka v Mirot. 
3. Karla Šefrnu, odbor.uč. v Mirot. 
4. Josefa Klamicera, účetního v Mirot. 
5. Aloise Kostnera, mistra tesař. v Mirot. 
 
III. skupina: Republikánská strana čes-
kosl. venkova: 
1. Jana Hostičku, rolníka v Mirot. 
2. Jana Mikšíčka, výměnkáře v Mirot. 
 
16. června. Ministr národní obrany vyhla-
šuje stanné právo pro osoby podléhající 
trestní pravomoci vojenské. Ministerstvo 
veřejných prací přiděluje obci na domácí 
otop 3 vagony uhlí. 
23. června. Mlynář František Mrvík od-
souzen k pokutě 1000 K. 60 kg žita a 908 
kg ječmene zabaveno ve prospěch státu a 
2345 kg ječmene se mlečům uvolnilo. 
Obilí nebylo kryto mlecími listky. 
Mlynářka Marie Vacková odsouzena k 
pokutě 500 K. Ze zabavených 2168 kg 
pšenice se 1530 kg mlečům uvolňuje, 
zbytek se zabavuje ve prospěch státu. 
26. června. Ministerstvo veřejných prací 
přiděluje obci pro cihelny 15 tun uhlí na 
měsíc. 
27. června. Obci bylo přiděleno 446 kusů 
mýdla.  
30. června. Volba starosty, náměstka a 
radních. 
Členové obecního zastupitelstva složili 
slib věrnosti republice českosl. do rukou 
komisaře okr. hejtmanství Tomáše Gab-

riela. Volbu řídil senior sboru Jan Mikší-
ček. Sdružené skupiny II. a III. prohlási-
ly, že činí nárok na úřad náměstka. Při 
volbě starosty bylo odevzdáno 11 hlasů a 
všechny zněly na jméno Frant. Muzika, 
který byl tudíž zvolen starostou obce. Při 
volbě náměstka odevzdáno 7 hlasů . Šest 
hlasů obdržel Bedřich Matuška a je tudíž 
zvolen za náměstka starostova. 
Při volbě radních odevzdala I. skupina 11 
hlasů. Ant. Valtvogel dostal 11 hlasů, 
Adolf Vinkler 7 hlasů a Bedřich Burda 4 
hlasy. Jsou tedy radbími zvoleni za I. 
Skupinu Ant. Valtvogel a Rudolf  Vin-
kler. Skupina II.  a III. odevzdala 7 hlasů. 
Šest znělo na jméno Karel Šefrna, jenž 
tedy zvolen radním. Šestý neobsazený 
mandát přiznán byl losem I. volební sku-
pině na jméno Bedřich Burda. 
V červnu nedostalo se obci přídělu jateč-
ního dobytka.  
Školní rok 1918  -  19 ukončen byl 28. 
černa 1919. Během roku došlo na školách 
k četným osobním změnám. Výnosem 
okr. škol. rady z 27. ledna 1919 zproštěn 
byl onemocnělý ředitel Augustin Friš po 
dobu nemoci řízení škol a vyučování. 
Správa škol svěřena byla odb. učiteli 
Václavu Špalovi a k vyučování na měš-
ťanské  povolán K. Pilka, na jeho místo 
na obecné škole ustanovena Anna Vary-
šová. 
Alois Cais, vrátivší se z vojenské služby, 
ujal se 9. prosince 1918 vyučování na 
obecné škole. 
Ministerstvo školství a národní osvěty 
výnosem ze dne 11. března 1919 jmeno-
valo odb. učitele Václ. Špalu ředitelem a 
učitele Ad. Leška odborným učitelem na 
měšťanské škole v Bánovcích na Soven-
sku. 
Od 1. března 1919 dán byl řed. Augustin 
Friš do pense, jeho substitut Václav Špala 
jmenován byl zatímním ředitelem v Miro-
ticích. Zástupcem Václava Špaly ve funk-
ci zat. Ředitele jmenován byl odb. učitel 
Ant. Štěpánek. Na měšťanskou školu 
přikázán byl od 1. dubna 1919 Kar. Kla-
micer, na obecnou školu. Marie Petržel-
ková. Když se přihlásil ke službě na obec. 
škole Jos. Zvoníček, zproštěna byla 30. 
dubna služby M. Petrželová.  
 
                Pokračování v příštím čísle 

Co se psalo v kronice před 100. lety 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, v neděli 19. května 2019 
se mnozí z vás radovali z úspěšného vy-
stoupení začínajících i vynikajících uměl-
ců na Jarním koncertu v chrámu Nejsvě-
tější Trojice v Čimelicích. Touto cestou 
děkuji všem, kteří se na tomto projektu 
podílejí. 
Všichni se můžeme těšit na další koncert 

1. prosince 2019, který bude věnován 
významnému výročí, 30 let od listopadu  
1989.     
Aktualita: 
Pražská arcidiecéze se připravuje na Be-
ranův eucharistický kongres 
Ve dnech 28. dubna až 20. června byl v 
pražské arcidiecézi vyhlášen eucharis-

tický kongres s názvem Eucharistia et 
labor (Eucharistie a práce), který od-
kazuje na heslo kardinála Josefa Bera-
na, jehož 50. výročí úmrtí si letos při-
pomínáme. 
Eucharistický kongres chce zároveň 
připomenout 70 let od počátku inter- 
                          Pokračování na str. 7            
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Pokračování ze str. 6 
 
nace kardinála Josefa Berana, který v 
předvečer slavnosti Těla a krve Páně 

dne 18. 6. 1949 ve strahovském klášter-
ním kostele pronesl veřejně jedno ze 
svých posledních kázání, ve kterém 
vyzýval věřící k větší jednotě s bisku-
pem, k vytrvalosti a lásce ke Kristu v 
těžké době, kterou zakoušeli. Druhý 
den se měl konat průvod Božího těla. 
Katedrálu však obsadili členové Lido-
vých milicí a příslušníci StB a arcibis-
kup se stal vězněm ve vlastním domě, 
čímž začala jeho internace.    
                                
Významné církevní svátky a dny v 
červnu: 
  
9. června Slavnost Seslání Ducha svaté-
ho 
Svátek Letnic připomíná konkrétní 
událost, kdy deset dní po nanebevstou-
pení Kristově sestoupil Duch svatý na 
(ustrašené) apoštoly, kteří dostali sílu 
vyjít opět mezi lidi a neohroženě zvěs-
tovat Kristovo poselství o Boží lásce k 
lidem. Židé si  o  Velikonocích připomí-
nali vyvedení vyvoleného národa z 
egyptského otroctví. O letnicích pak 
darování Desatera Mojžíšovi na hoře 
Sinaj. 
Kolem letnic se v katolické církvi udě-
luje dospívajícím lidem „svátost křes-
ťanské dospělosti -Biřmování“ 
„Duch svatý je Bohem působícím v 
nás“ (Papež František 13.5.2013) 
  
16. června Slavnost Nejsvětější Trojice 
Svátek připomíná ústřední křesťanskou 
nauku o Bohu, který je Láska, a který 

existuje ve společenství tří osob: Bůh – 
Otec, stvořitel světa, Bůh - Syn (Ježíš 
Kristus) ,vykupitel světa a Bůh - Duch 
svatý, který svět posvětil. 
 
20. června Slavnost Těla a Krve Páně 
Slavnost Těla a Krve Páně, dříve zvaná 
Boží Tělo, je specifická pro katolickou 
církev, neboť se začala slavit, aby se zdů-
raznila reálná přítomnost Ježíše Krista, a 
to jednak v jeho Božství, tak v jeho lid-
ství v Eucharistii - Nejsvětější svátosti, 
neboť dle nauky katolických a pravoslav-
ných křesťanů Tělo Páně je proměněná 
hostie (chléb) a Krev je proměněné víno. 
Patří mezi pohyblivé svátky, to znamená 
že v různé roky připadne na různé datum. 
Slavnost se koná vždy ve čtvrtek v obdo-
bí po skončení liturgické velikonoční 
doby, po slavnosti Nejsvětější Trojice. 
Datum slavnosti je tedy odvozeno od data 
Velikonoc. 
Čtvrtek je den, kdy Ježíš slavil se svými 
apoštoly poslední večeři a při ní poprvé 
proměnil chléb a víno ve svoje tělo a svo-
ji krev. 
 
23. června Slavnost Narození sv. Jana 
Křtitele 
 Svatý Jan Křtitel je po Panně Marii jedi-
ný člověk, jehož narození Církev slaví ve 
své liturgii snad proto, že víra těch dvou 
byla vystavena největší zkoušce. Panna 
Maria měla porodit svého Boha, Jan Křti-
tel jej měl pokřtít a ohlásit. Oba věrně 
splnili své poslání a pak pokorně ustupují 
do pozadí. I my máme být hlasateli Krista 
svému okolí. Pán je i uprostřed nás a je 
stále ještě skrytý. Litujme upřímně všeho, 
v čem zaostáváme za Janem Křtitelem v 
hlásání Krista. 
28. června Slavnost Nejsvětějšího srdce 
Ježíšova 
 
29. června Slavnost sv. Petra a Pavla 
Svatý Petr je nejvýznamnější Ježíšův 
apoštol, jemuž se vzkříšený Ježíš zjevil 

jako prvnímu, zemřel v roce 64 v Římě 
mučednickou smrtí. Petr se původně jme-
noval Šimon, byl ženatý a žil jako rybář 
se svou rodinou v Kafarnaum. V Ježíšovi 
spatřoval Mesiáše a následoval ho. Ježíš 
řekl k Šimonovi: „Ty jsi Petr - Skála - a 
na té skále zbuduji svou cír-
kev“ (evangelium sv. Matouše 16,18). 
Tato slova ze Šimona učinila Petra (řecké 
slovo petra znamená "skála") a později 
první hlavu církve. 

Svatý Pavel je považován za prvního vel-
kého misionáře světa. Svatý Pavel - Pavel 
z Tarsu - apoštol národů - hebrejsky Ša-
vel, je jedna z nejdůležitějších postav 
Bible Nového Zákona. Byl původně hor-
livým pronásledovatelem křesťanů. Ale 
na jedné své cestě proti křesťanům do 
Damašku prožil mystické setkání s Kris-
tem a sám se obrátil na křesťanskou víru. 
Stal se pak naopak horlivým zvěstovate-
lem křesťanství a je označován jako 
"apoštol národů". Je počítán i mezi apoš-
toly, ačkoliv mezi původních dvanáct 
apoštolů nepatřil a s Ježíšem se osobně 
nesetkal. Díky jeho službě se křesťanství 
rozšířilo mezi pohany a stalo se světovým 
náboženstvím. 
   
Tip k zamyšlení: 
Celosvětová síť modlitby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na květen: abychom 
se na přímluvu svatých Cyrila a Meto-
děje vzájemně uznávali a ctili jako děti 
stejného Otce, navzdory kulturním, 
náboženským nebo etnickým rozdílům. 
Jsme vděční svatým Cyrilu a Metodě-
jovi, spolupatronům Evropy, kteří svý-
mi modlitbami, důmyslem a svornou 
apoštolskou námahou jsou nám příkla-
dem a zůstávají i po více než tisíciletí 
inspirátory plodného dialogu, harmo-
nie, bratrského setkání mezi církvemi, 
státy a národy! Kéž jejich zářivý pří-
klad podnítí mnohé další, aby je napo-
dobovali i v našich časech, a tak dali 
vzniku novým cestám pokoje a svor-
nosti! (z úvodní promluvy papeže 
Františka na jeho apoštolské cestě do 
Bulharska, květen 2019 ). 
Evangelizační úmysl červen 2019 
Životní styl kněží 
– za kněze, aby tím, že se zavazují ke 
skromnému a pokornému životu, aktivně 
projevili porozumění a podporu těm nej-
chudším. 
Národní úmysl červen 2019 
– Ať jsou křesťané vnímaví k trpícím i 
chudým a ti, kteří jim slouží, ať mají dost 
pokory a trpělivosti. 
-------------------------------------------------- 
 „První a největší milost Ducha svatého 
je poznání sebe sama. Bez ní není mož-
né obrácení ani žádný pokrok“ 
Matka Rosa Vůjtěchová 
_________________________________ 
                                                                            
 
 
                     P. František Hemala                                     
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Beseda - respektování 

 
Dne 29. 4. se žáci 1. stupně zúčastnili 
besedy zaměřené na prevenci v oblasti 
mezilidských vztahů a vzájemného re-
spektování. 
 Beseda se dětem líbila. Po úvodním se-
známení a vysvětlení, co je respekt a 
respektování, byly děti rozděleny do 
družstev a měly možnost vyzkoušet si 
vzájemnou spolupráci a ověřit si pravidla 
respektování. 

 
Mgr. Eva Pivoňková 

Jarní program pro seniory z Drhovle 

Výběr dětí z druhé a čtvrté třídy si opět 
připravil hezký program, tentokrát s jarní 
tematikou pro seniory z Domova Světlo 
v Drhovli. Děti zatančily, zazpívaly 
spoustu písniček, přednesly básně a za-
hrály na flétnu. Na závěr popřály senio-
rům hodně zdraví a obdarovaly je drob-
nými výrobky, které vyrobily v rámci 
pracovních činností. Za odměnu na ně 
čekalo dobré občerstvení a vlastnoručně 
vyrobený dárek, který ozdobí naši školu. 

                                                   
Mgr. Markéta Kolínková 

 a Mgr. Eva Pivoňková 

Fotbalový turnaj O Pohár starostky města Mirotice – 16. 5. 2019 

V polovině května se uskutečnil na na-
šem hřišti na „Bahnici“ již tradiční fotba-
lový turnaj pro děti z okolních základních 
škol. Turnaje se zúčastnily týmy Čimelic, 
Mirovic, Chraštic a samozřejmě domá-
cích. Turnaj byl rozdělen do třech kate-
gorií: I. kategorii tvořili žáci 1. až 3. tříd, 
II. kategorii pak žáci 4. až 6. tříd a po-
slední III. kategorii žáci 7. až 9. tříd. 
Všechny kategorie byly smíšené. Okolní 
školy přivezly všechny kategorie 
s výjimkou ZŠ z Chraštic. Ti se nezúčast-
nili nejstarší kategorie, ve které tak byla 
obsazena pouze tři  místa. Celkem se 
turnaje zúčastnilo jedenáct družstev.  

Tento rok se květnové počasí 
teplotně příliš nevydařilo a ani turnajový 
den nebyl výjimkou. Počáteční sychravo 
a nízká teplota příliš nelákaly 
k venkovnímu sportování, přesto se poča- 

Pokračování na str.9 
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Ve čtvrtek 30. 5. se za krásného sluneč-
ného počasí zúčastnili žáci prvního stup-
ně soutěže v lehké atletice v Čimelicích. 
Na programu byly celkem čtyři disciplí-
ny: sprint, hod kriketovým míčkem, skok 
do dálky a vytrvalostní běh. Kromě kate-
gorie čtvrtých a pátých tříd byly všechny 
kategorie smíšené. Celkově pro nás kon-

frontace se školami z Chraštic, Mirovic a 
Čimelic dopadla více než příznivě. Cel-
kem jsme vybojovali 14 umístění na 
stupních vítězů, z toho osm prvních míst. 
Ze všech výborných výkonů pak vyční-
valy výsledky žáků páté třídy, Adama 
Vály a Kateřiny Chylíkové, kteří obsadili 
shodně tři první a jedno bronzové místo. 

Soutěžící na stupních vítězů pak obdrželi 
od pořadatelů hodnotné ceny v podobě 
diplomů a sladkostí. Všichni zúčastnění 
pak zasluhují pochvalu za vzornou repre-
zentaci školy a výborné sportovní výko-
ny. 

 
Jakub Havel 

Atletika I. stupeň – Čimelice 30. 5. 2019 

Pokračování ze str. 8 

 
sí v průběhu přeci jenom částečně 
umoudřilo, přestalo pršet a mohli jsme 
být svědky kvalitní fotbalové podívané 
od všech zúčastněných. A jak si vedli 
naši? 
V nejmladší kategorii přes počáteční vy-
sokou porážku od Chraštic zmobilizovali 
naši nejmenší své síly a zbývající dvě 

utkání vyhráli a obsadili krásné druhé 
místo za vítěznými Chrašticemi. 
V prostřední kategorii skončili naši 
chlapci taktéž na druhém místě, kdy ne-
stačili pouze na suverénní Mirovice. Nej-
starší kategorie nám přinesla nejvíce ra-
dosti, kdy po dvou těsných výhrách 1:0 
zvítězil právě domácí mančaft před 
chlapci z Čimelic. Všem zúčastněným 
touto cestou děkuji za reprezentaci školy 

a výborné sportovní výkony. 
Závěrem bych chtěl taktéž poděkovat 
dorostencům místního Sokola za rozhod-
cování, panu Vařenkovi za spoluorgani-
zaci a v neposlední řadě městu Mirotice 
v čele s paní starostkou za vstřícnost, 
ochotu a hodnotné ceny.  
 
                                 Jakub Havel 

Hokejbal proti drogám – krajské kolo v  Blatné (3. 5. 2019) 

Na začátku května se v deštivém počasí 
vydali naši starší žáci vstříc sportovní vý-
zvě v podobě krajského hokejbalového 
kola v soutěži Hokejbal proti drogám. 
Hostitelem bylo opět hřiště v Blatné, kde 
svá domácí utkání hrají místní Datels.  Do 
krajského kola naši chlapci postoupili 
z kola okresního,  v němž obsadili velmi 
pěkné 2. místo za ZŠ JAK Blatná. Úvodní-
mi soupeři nám byli právě chlapci ze ZŠ 
Jana Ámose Komenského. V poli vyrovna-
ná partie pro nás však dopadla porážkou 

0:3. Mrzet nás mohly především nepromě-
něné šance v úvodu zápasu. Druhé utkání 
se chlapcům vůbec nepovedlo a pozdějším 
vítězům z Vimperka jsme podlehli vysoko 
0:6. Zde se projevila především šíře kádru, 
který měli vimperští podstatně větší. My 
jsme střídali v podstatě pouze 1 hráče a to 
se muselo časem logicky projevit na výko-
nu.  V posledním zápase o 3. místo jsme 
pak těsně prohráli se ZŠ z Prachatic 1:2, 
kdy jsme znovu neproměnili řadu vylože-
ných šancí a soupeř nás trestal z rychlých 

brejků. Přestože jsme na republikový šam-
pionát nepostoupili, určitě jsme špatný 
dojem nezanechali, o čemž svědčí cena 
pro nejlepšího hráče turnaje, kterou obdr-
žel náš útočník Jan Texler.  Pochvalu si 
však zaslouží všichni zúčastnění, jmenovi-
tě: Jakub Casasnova (brána), Ondřej Hra-
bačka, Josef Vyoral, Martin Kučera, Mar-
tin Pšeničný, Andrej Martínek a Jan Tex-
ler. 

Vážení čtenáři, 
říká se, že květen je lásky čas. V naší 
školce to vypadalo přesně tak. Všichni 
jsme byli plni lásky, kterou jsme rozdá-
vali kolem sebe. Hned na začátku jsme 
nezapomněli na maminky, které měly 12. 
května svátek. Srdíčka vládla po celé 
školce. 

13. května jsme měli otevřené dveře po 
celý den díky zápisu do školky. Maminky 
vyzařovaly spokojeností a dětičkám svíti-
la očička, jak se nemůžou dočkat, až do 
té naší školky také nastoupí. 
16. května k nám přišla naše dlouholetá 
fotografka Terezka z ateliéru Te-
ry.fotograf. Fotky se moc povedly, tímto 
bychom Terezce chtěli poděkovat za tr-
pělivost a ochotu, se kterou do naší škol-
ky přichází každý rok. 
23. května šla třída Liščat na pěší výlet 
do Cerhonic, kde si děti hrály na hřišti a 
při té příležitosti si upekly vuřty. Děti 
přišly do školky velice unavené, ale záro-
veň velice nadšené.  
25. května se jako každoročně konala 
brigáda na zahradě naší školky. 
Při té příležitosti jsme si i upekli vuřty za 
odměnu. I přes malou účast rodičů jsme 
udělali veliký kus práce. Touto cestou 
bych tedy chtěla poděkovat našim čtyřem 
tatínkům panu Letzelovi, Kochrdovi, 
Jonákovi, Bílkovi, třem maminkám paní 
Vlachové, Kochrdové a Krákorové, paní 
učitelce Nikolce a Peťulce, dvěma po-
mocníkům Lubošovi a Lubošovi, dětem, 

které také velice pomohly a samozřejmě 
se nesmí zapomenout na našeho pana 
školníka pana Janouška, který byl hlavní 
vedoucí naší brigády. 
A jak jsme začali krásně Dnem matek, 
tak tento měsíc ukončíme Dnem dětí, 
který se u nás konal v pátek 31. května.  
 
Děti si svůj den užily, co se dalo, počasí 
nám vyšlo a všude byl slyšet hlavně dět-
ský smích. 
 

Ze života školky 
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Svoz papíru se uskuteční vždy první pátek v měsíci  -   7. červen. 
Papír položit na dobře viditelné místo nejdéle do 8.00 hod.    

V červenci se pojede až druhý pátek v měsíci, takže 12. července.                                                                         

Jen takové psaní ...  

„...Hrneček ...?“ … „Ano, ano, Jiří Hrne-
ček..“  Právě jsem vyplňovala rozvozový 
list na zakoupené zboží a starší pán mi 
diktoval své iniciále. „To je hezké pří-
jmení.. takový roztomilý.. Hrneček“ us-
mála jsem se.. a paní Hrnečková pozna-
menala „To jo, je .. i vtipný, trochu ..“ 
„No jo, když jsem ležel v nemocnici se 
žlučníkem, tak si představte, že se mnou 
na pokoji ležel pan Šálek  a Sklenička“ 
„Jééééé.. no to měly sestřičky smysl pro 
humor a na Vašem pokoji to bylo samé 
nádobí :-)“ Takhle jsem byla vtipná před 
pár lety (no víc než pár), když jsem pro-
dávala v obchodě Elektra. A tuhle přího-
du mi připomněla paní na poště, která i 
přes odstup ve frontě byla slyšet a vyža-
dovala psaní pro manžela  na jméno 
ČERVEN..! Takhle hláskovala a já si 
připomněla dnešní článek a i podumala o 
tom, že se jmény a příjmeními je občas 
legrace. Když už jsme u toho, má známá 
z dětství začala po maturitě pracovat v 
jedné pražské firmě a její blízký spolu-
pracovník se jmenoval Pytlík - jestli Pepa 
nebo Jarda, už nevím. No, a když ji jed-
noho podzimního dne skolila chřipka, 
poprosila svého tatínka, který shodou 
okolností šoféroval také v hlavním městě, 
aby panu Pytlíkovi předal nějaké doku-
menty, které nemohla do práce dovézt. 
Tatínek dorazil do firmy, našel i správnou 
kancelář a obrátil se na muže za stolem 
„Dobrý den, Vy budete pan Sáček...dcera 
Vám posílá nějaké papíry...“ Pán si se 
smíchem převzal obálku a pravil „Ano 
ano, to bude pro mě, i když jsem jen Pyt-
lík…“ :-) Byla to úsměvná příhoda, a 
tatínek mé známé vlastně převedl příjme-
ní dotyčného pána do spisovnějšího tva-
ru .Apropo, mě se občas také někdo ze-
ptá, jestli jsme majiteli „Zeleného údolí“:

-)  
Jinak jsem docela ráda že máme jen krů-
ček k létu a tudíž příjemně teplému poča-
sí (když není zrovna nad 35°C) a tím 
jsme blíže dovoleným, prázdninám, dlou-
hým dnům a večerům, které dovolí pose-
dět s přáteli nebo jen tak, nám samotným 
na zahradě, a vnímat tu vůni léta, která 
tak rychle pomine ... Ale jsme na začátku, 
tak nebudeme předbíhat. A mám tu něja-
ké červnové významné dny :  
1.červen je Den dětí ... což je již klasi-
ka, a tak popřejme těm našim zlatíčkům 
krásný den plný her, mlsání, radosti ..  
14. červen je uveden jako Světový den 
dárců krve. To jistě stojí za zmínku, pro-
tože bez dárců této nejvzácnější tekutiny, 
by lidstvo v medicíně nesklízelo zdaleka 
takové úspěchy.. Takže DĚKUJEME !! 
Zaujal mě Den květů, který připadá na 
21. června. Asi bychom si těžko před-
stavili náš svět bez rozkvetlých zahrad, 
luk a také krásných květů, které jsou pro 
nás i (dá se říci) životně důležité - a to 
brambory, květy mají krásné......... bez 
okrasných parků v květu .. A co teprve ty 
kytičky léčivé.. Prostě snažme se, ať nám 
ta krásná příroda kvete, a dává to dobré - 
a my bychom jí měli oplácet stejně, ne-li 
více. Pomalu se blížím k veselému konci, 
a tak přeji příjemný, lehce rozverný a 
pohodový vstup do letního období.. a 
závěr patří humoru :-)  
 
*** *** *** 
Říká jedna Havajanka druhé „Kam Tě 
letos bere manžel na dovolenou?“  
A druhá odpovídá „Ále, nevím .. už deset 
let mi slibuje Mácháč, a pořád se plácáme 
tady na Havaji ..“ 
 
*** *** *** 

Starší pán stojí u hrobu své ženy.. „Ach 
jo, co si tu počnu, sám,vařit moc neumím, 
kdo se o mě postará, kéž by ses mi vráti-
la .. bude se mi stýskat ..“  
Najednou se hlína začne pohybovat, jak 
se krtek vrtá nahoru a pán vyhrkne „Ježiši 
Blážo neblbni, Ty vůbec nerozumíš sran-
dě !!“ 
 
*** *** *** 
Starý lord přijde večer domů. Sluha mu 
pomáhá sundat kabát, a při tom říká: 
„Tak co, ty starej hluchej krokodýle, si 
byl v baru, viď .. nasávat a čumět po hol-
kách..“ A lord odpoví: „Ne Jamesi, byl 
jsem si koupit  naslouchátko. ..!“ 
 
*** *** *** 
„Má žena se věnuje humanitární pomoci.. 
vaří bezdomovcům polévky..“  
„Aha .. a přináší to nějaké výsledky?“ 
„No ano, polovina z nich si raději našla 
práci!!“ 
 
*** *** ***  
Pan Votýpka přijde ráno k autu a má na 
něm vyryto: NECH TU KRAKSNU 
PŘESTŘÍKAT, VYPADÁ HROZNĚ. Po 
chvilce si řekne, že ten vandal měl docela 
pravdu, a dá na autě udělat krásný nový 
lak. Ráno přijde k autu a na něm je vyryto 
VIDÍŠ,HNED JE TO LEPŠÍ!   :-) 
 
*** *** *** 
Moc Vám všem přeji klidný a pohodový 
měsíc červen a budu se těšit příště .. A 
přece jen trochu neobvykle, na úplný 
závěr dávám citát .............. 
„Je zhola zbytečné se ptát, má-li život 
smysl či ne. Má takový smysl, jaký mu 
dáme.“ 
SENECA 

1. 6. 2019 se konalo další Putování po-
hádkovým světem, které pořádal TJ Sokol 
Mirotice ve spolupráci s SDH Boudy pro 
děti k jejich svátku, ale bavit se chodí i 
dospělí. Počasí se nám letos opravdu vy-
dařilo, a tak se akce zúčastnila necelá 
stovka dětí.  
Cestou na ně čekala spousta krásných 
postaviček, u kterých za malou odměnu 
musely splnit lehký úkol.   
     Touto cestou chci poděkovat všem 
účinkujícím (rodina Liškových a Kože-
ných, Mirotický divadelní spolek I TOTO 
a ostatní účinkující), kteří jsou ochotni 
obětovat svůj volný čas pro pobavení 

dětí, Hance Hadrbolcové za výrobu kulis, 
SDH Boudy za perfektně připravené zá-
věrečné posezení a občerstvení. A také 
všem, kteří se na přípravě podíleli.  

Bavili se malí i velcí a za rok zase na 
shledanou.                                     
               Monika Chylíková 
 

Putování pohádkovým světem 
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Mirotický trojboj 

    Ne každému se podaří vytrhnout své 
ratolesti od telefonů a tabletů. Pořadate-
lům akce, mirotickému Sokolu a mé ma-
ličkosti se to však podařilo. Dne 8. 5.  
2019 se uskutečnil obnovený Mirotický 
trojboj. K výborné atmosféře přispělo 
krásné počasí, velké množství přihlížejí-
cích diváků, ale hlavně 21 závodících 
dvojic.  

V nejmenší kategorii (rodič - dítě do šesti 
let) se zúčastnilo 5 velkých bojovníků a 
bojovnic. S nezměrnou energií strhávali 
své rodiče k velkým výkonům a právem 
si vysloužili obrovský potlesk a fandění 
všech přítomných diváků. A jak to vlast-
ně dopadlo? Vyhráli všichni, kdo se zú-
častnili, protože podávali neskutečné vý-
kony. 
 
Výsledky 1. kategorie: 
 
1. Marůžičky  -  Albert Mareš, Jakub  
                    Mareš, Veronika Součková 
2. SuperŠneci  -  Šimon Jonák, Lucie  
                             Jonáková 
3. Pupíci  -  Jakub Šolc, Bára  
                    Procházková 
4. Kočky  -  Zuzana Bílková, Petra  
                    Bílková 
5. Gepardi  -  Kryštof Burger, Lucie  
                       Brejchová 

      

     Ve druhé kategorii (rodič - dítě od 
šesti do dvanácti let) se zúčastnilo 8 dvo-
jic. V této kategorii se potkali  jak zkuše-
ní matadoři, kteří pamatují původní triat-
lon, tak úplní začátečníci. Tentokráte 
nezvítězila zkušenost, ale začátečnický 

elán dvojice Pšeničky. Dlužno dodat, že 
kdyby si starší z dvojice Čáďové nepletl 
silniční cyklistiku s cyklokrosem, možná 
vše dopadlo jinak. 
 
Výsledky 2. kategorie:     
 
1. Pšeničky  - Tomáš Pšeničný, Lenka 
                         Pšeničná 
2. TurboŽelvy  - Jakub Jonák, Radoslav 
                            Jonák 
3. Čáďové  -  Matyáš Čadek, Jan Čadek 
4. Vartíci  - Anna Olšbaurová, Václav  
                    Olšbaur 
5. MiKry Warriors  -  Kryštof Špinar,  
                                     Michal Špinar 
6. Šolcíci  -  Gabriela Šolcová, Jan Šolc 
7. Běhači  -  Aneta Bílková, Petr Bílek 
8. A-Team  -  Adéla Nováková, Petr  
                       Novák 

 

   Ve třetí kategorii (rodič - dítě od dva-
nácti do sta let) se zúčastnilo 8 dvojic. I v 
této kategorii se utkali zkušení, větry hos-
podských ventilátorů ošlehaní matadoři i 
úplní začátečníci. Tady zvítězila síla mlá-
dí nad povadající silou starších protivní-
ků. Velký obdiv však zasluhuje Míra Ma-
tuška, který ač sám závodil, nezištně po-
mohl Janu Čadkovi, kterému se rozbilo 
kolo a on ho tlačil až skoro do cíle. Cenu 
Fair play mu předám osobně později. 
 
Výsledky 3. kategorie:    
 
1. Pšendové  -  Martin Pšeničný, Petr 
                             Pšeničný 
2. Paličky  -  Ondřej Bubeník, Bohouš  
                      Bubeník 
3. Ježci  -  Tomáš Ježek ml., Tomáš  
                  Ježek st. 
4. Tumíci  -  Ondřej Tůma, Martin Tůma, 
                     Petr Tůma 

5. Vartíci 1 - Jan Olšbaur, Věra  
                      Olšbaurová 
6. Avengers  -  Tereza Kučerová, Martin 
                         Kučera 
7. LenDen-Ženy v běhu - Denisa Řeřáb- 
                           ková, Lenka Tomešová 
8. Kaťáci - Adam Matuška, Miroslav 
                   Matuška 

 

     Co říci na závěr: Děkuji Vám všem za 

krásný den strávený sportem. Kéž by bylo 
více takových dní, na které se bude po 
letech krásně vzpomínat. Poděkovat mu-
sím všem sponzorům, kteří se na akci 
podíleli buď finančně nebo materiálně. 
Jmenovitě je to město Mirotice, Ivan a 
Hanka Šefrnovi, Jan Čadek, Petr Kučera, 
František Šlehofer, Miroslav Matuška, 
Kateřina Klárnerová, Lenka Tomešová, 
Maruška Jonáková. Velké poděkování 
patří též pořadatelům, Radku Jonákovi st. 
i ml., Martinu Koženému, Leonce Ježko-
vé, SDH Mirotice, Marušce Jonákové, 
Radimu Klárnerovi, Janu Vařenkovi a 
jeho ženě Martině. 
 
             Možná zase za rok AHOJ !!!!    
                                      Martin Řeřábek 
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„Jídlo je tvůj lék“ 

Jak jíst správě v červnu? 
Červen, začínající léto, stálejší a teplé 
počasí, dostatek slunce, zrající ovoce, 
zelenina na každém záhonu, na obzoru 
blížící se prázdniny a dovolené, co víc si 
přát??? 
Nejohroženějším orgánem tohoto měsíce 
je tenké střevo.  Nejčastější problém ten-
kého střeva je zácpa a průjem způsobený 
jeho nedostatečností. Časté jsou dvanác-
terníkové vředy, které se projevují tak, že 
bolest přichází po vytrávení cca 2 hodiny 
po jídle a po najezení mizí. Nemocného 
budí bolesti hlavně v noci, kdy máme 
v jídle pauzu.  Dále je to celiakie – nesná-
šenlivost lepku a Crohnova choroba. 
Jak poznáme, že s naším tenkým střevem 
není něco v pořádku? Může se to projevit 
ztuhlostí šíje, bolestí ramen, trávicími 
problémy, hučením v uších, ale hlavně 
změnou četnosti stolice. Bílé skvrny na 
nehtech ukazují na tukové a hlenové usa-
zeniny v tenkém střevu a tmavé skvrny 
pak hlásí vředy.   
Tenké střevo je ukazatelem nedostatku a 
to jak materiálního, tak duševního. Uka-

zuje nám, jak jsme spokojení s tím, jací 
jsme a co máme. Pokud se příliš zaobírá-
me tím, co bylo, co se stalo, vše příliš 
hodnotíme a pitváme a stále se k tomu 
vracíme, tenké střevo může mít problém. 
Zkusme někdy vše jen tak prostě při-
jmout. Nikdo nejsme dokonalí, dělat chy-
by je lidské a pokud to třeba nevyjde, 
příště budete o zkušenost moudřejší!   
Tenkému střevu pomůžeme přirozenými 
potravinami s dostatečným obsahem 
vlákniny, čerstvou zeleninou a ovocem. 
Pokud máte problém se zácpou pomůže 
lžička Psylia rozpuštěná ve sklenici vody. 
Samozřejmé je dostatečně pít vodu a ze-
lený čaj. Tenké střevo miluje zakysané 
mléčné výrobky, jablečný ocet, pivo, 
banány, meruňky cibuli, pórek, jáhly, 
pohanku, rýži, červenou čočku, kurkumu, 
fenykl, mátu, pažitku, libeček, pelyněk, 
šalvěj, lněný olej.   
Zkuste si najít denně 30 minut času pro 
sebe a vyjít si na svižnou procházku se 
psem, kočárkem nebo jen tak s vlastními 
myšlenkami. 
 

Recept na červen: Snídaňová miska 
 
50 gr čerstvého ovoce (třešně, jahody, 
borůvky, maliny) 
50 gr ovesných vloček 
1 lžíce citronové šťávy, 1 lžíce medu 
nebo sladěnky 
150 ml kefíru (podmáslí) 
Do misky nalijte kefír, přidejte ovesné 
vločky, med , citrónovou šťávu a promí-
chejte. Ozdobte ovocem. Je dobré nespě-
chat a nechat vše několik minut odležet. 
Užívejme si, co nám den dopřává! Kdo 
ví, zda se takový den ještě vrátí. 
                                                                                                                             
MLH 

Rekapitulace sezony 2018 – 2019 

 Stolní tenisté TJ So-
kol Mirotice zakončili 
úspěšnou sezonu. A 
mužstvo  vyhrálo kraj-
skou soutěž a postou-

pilo do krajského přeboru. D mužstvo  
vyhrálo okresní soutěž a postoupilo do 
okresního přeboru. 
Na medailové pozici skončilo i mužstvo 
C. 
Za úspěch se dá považovat i udržení B 
mužstva v okresním přeboru.  
Hezký pohled poskytuje úspěšnost dvou-
her v krajské soutěži, kde 1. místo získal 
Petr Krahulec – 46 vyhraných a 1 prohra-
ný zápas s úspěšností 97,87% a 3. místo 
Jaroslav Karas ml., který vyhrál 51 x a 3 
x prohrál 94,44 % 
Z žáků se krajských turnajů zúčastňovala 
pouze Denisa Řeřábková. Několikrát se 
dostala na stupně vítězů a celkově skonči-
la 8. v kategorii starších žáků. 

Výsledkové tabulky: 

 

Okresní soutěž 

 

družstvo                   skóre               body  

 

1. Mirotice D            245:79                 53 
2. Svatkovice B         207:117               44 
3. Mirotice C            185:139               40 
4. Hradiště                179:145               39 
5. Svatkovice C        167:157               34 
6. Protivín E               86:238               21 
7. Kovářov C              65:259               21 
 

Okresní přebor 

 

družstvo                    skóre              body  

 

1. Protivín C             225:99               52 
2. Heřmaň A             201:123             47 
3. Kovářov A             193:131            44 
4. Svatkovice A         191:133             43 
5. Mirovice                151:173             34 
 6. Protivín D             132:192              31 
 7. Kovářov B            145:179              30 

8. Mirotice B               143:181         28 
9. Písek B                     125:199         26 
10. Heřmaň B              114:210         25 

 
 

Krajská soutěž B 

 

družstvo                     skóre           body  

 

1. Mirotice A              167:87            49 
  2. Elektrostav 
    Strakonice C          163:97            45 
3. Protivín B               155:127           41 

 4. TJ Sokol 
     Strakonice A         132:122           38 
5. Vodňany C             135: 136          35 
6. Třebohostice A       134:150          34 

  7. Šumavan  
    Vimperk A              126:153           33 
8. Sokol Písek A          125:149           32 
9. ST Svatá Máří         123:155          31 
10. Blatná C                  85:169           22 

 
                                                      (JK) 

Tematické cvičení dobrovolných hasičů 

Během prvního květnového víkendu se 
v prostorách čimelického rekreačního 
zařízení na Hvížďalce uskutečnilo tema-
tické cvičení dobrovolných hasičů. Jedna-
lo se o již osmý ročník, kterého se účast-
nili hasiči z píseckého a strakonického 
okresu, kteří jsou v zásahových jednot-
kách (tzv. JSDH – jednotka sboru dobro-
volných hasičů). Organizaci této akce 
zabezpečovali čimeličtí hasiči, zejména 
Dušan Vokatý. Pozvání na cvičení, které 

bylo de facto školením a nácvikem situa-
cí, s nimiž se hasiči mohou během zásahů 
setkat, přijali hasiči ze Sepekova, Černí-
kova, Záhoří, Rakovic, Chrašťovic, Hor-
nosína, Čejetic, Ostrovců a Nerestců. 
Dále je nutno započítat účast naší a pořá-
dajících Čimelic. 
V rámci cvičení bylo v pátek v nočních 

hodinách nacvičováno pátrání po nezvěst-

ných osobách v terénu, přičemž figuranti 

měli vážná i drobná poranění. Během 

tohoto cvičení byl kladen důraz zejména 

na efektivní postup v rojnici, komunikaci 

mezi jednotlivými členy a velitelem zása-

hu a v neposlední řadě na zdravotnické 

ošetření. Během sobotního dopoledne a 

odpoledne účastníci cvičení prováděli 

pytlování a stavbu protipovodňové hráze, 

nacvičovali práci se zásahovou proudnicí  

                  Pokračování na str. 13 
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Pokračování ze str. 12 
 
s nastavitelným průtokem (se kterými se 
provádí hasební zásahy v obydlených 

objektech), nakonec se seznámili s prvky 
první pomoci a záchrany. Posledním bo-
dem programu tohoto cvičení byl výjezd 
k simulovanému požáru v jednom 
z objektů firmy SIKO Čimelice, kde byl 
prováděn cvičný zásah uhašení požáru, 
evakuace osoby z prostoru hoření a dál-
ková doprava vody. Během dálkové do-
pravy vody byla nutná spolupráce všech 
hasičských družstev, jelikož voda byla 
čerpána z rybníčku, který je vzdálen zhru-
ba 500 metrů od SIKA. 
Zajímavým zpestřením pro naši jednotku, 
které však nikdo neplánoval, byl výjezd 
k požáru ve Stráži, kde díky samovzníce-
ní hořela lesní skládka (větve a suchá 
tráva promíchané se zeminou). Ihned po 
obdržení výzvy z operačního střediska 
jsme vyrazili na místo a ještě před příjez-
dem profesionálních hasičů z Písku zapo-
čali s hašením. Po přivolání manipulační 
techniky, díky které byla vodou prolitá 
hořící masa rozebrána a definitivně zlik-
vidována, jsme se vrátili do prostoru či-
melické Hvížďalky, kde už se schylovalo 
k vyhodnocení a zakončení celého cviče-
ní. 
Tady na tomto místě, po stručné rekapitu-
laci tohoto pro nás cenného nabytí důleži-
tých dovedností, by mohl náš článek 
skončit. Avšak rád bych ještě poukázal na 
jednu záležitost, s níž jsme se během cvi-
čení několikráte setkali. Během hovoru 
jsme zjistili, že většina hasičů přítomných 
na tomto cvičení, se setkává s opravdu 
fantaskními názory veřejnosti, tedy svých 
spoluobčanů. Velmi časté mezi lidmi je, 
že ta a ta jednotka, hasiči z té a té vsi nic 
nedělají a jenom sedí v hospodě a stejně 
jenom berou peníze, dotace a všechno se 
jim kupuje. Dokonce (a tento názor jsme 
několikrát zaznamenali i v Miroticích), že 
za výjezdy berou „těžký prachy“. Rád 
bych upozornil na to, že zásahová jednot-
ka se oficiálně jmenuje Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů (pozor, JSDH není 
totéž co SDH).  
Jednotku dobrovolných hasičů na základě 
Zákona o požární ochraně musí povinně 
zřídit každá obec. Zřízení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce a zabezpečení 

její připravenosti k zásahu dle § 29 Záko-
na o požární ochraně ve znění pozdějších 
předpisů je z organizačního, materiálního 
i finančního hlediska povinností obcí. 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů se 
zřizují za účelem hašení požárů, provádě-
ní záchranných prací při živelních pohro-
mách a jiných mimořádných událostech a 
plnění dalších úkolů v oblasti ochrany 
obyvatelstva (evakuace, varování, nouzo-
vé přežití obyvatelstva apod.).   
V názvu jednotka sboru dobrovolných 
hasičů je velice podstatné to slovo dobro-
volných. Při letmém pohledu do jakého-
koli výkladového slovníku zjistíte, že 
dobrovolnictví je činnost prováděná ve 
prospěch druhých bez nároku na finanční 
odměnu.  
Nevím jak v jiných obcích, ale žádný člen 
naší jednotky sboru dobrovolných hasičů 
za účast na zásahu nedostává žádnou fi-
nanční odměnu či plat a ani nedostává 
žádnou finanční odměnu za to, že by měl 
být 24 hodin denně 365 dní v roce 
v pohotovosti.  
Shodou okolností jsme v týdnu po cvičení 

v Čimelicích na internetu objevili velmi 
zajímavý článek z Chebských radničních 
listů, který napsala tamější zastupitelka. 
Jenom namátkou vyberu pár vět a po-
střehů, které jsou naprosto výstižné. „Kdo 
je dobrovolný hasič?“ Dobrovolní hasiči 
jsou stejní lidé jako každý z nás, nebo 
alespoň ti, kteří jsou ochotni dělat něco 
dobrovolně, nezištně, pro druhé. Jsou to 
pekaři, zedníci, instalatéři, řidiči, učitelé. 
Odpracují si pracovní dobu a ve svém 
volném čase mají takovýto koníček. ... 
Dále je můžete vidět na řadě kulturních, 
sportovních a společenských akcích, kdy 
zajišťují požární dohled. A to nemluvím o 
akcích, které pořádají sami. To bylo tako-
vé obecné, ale teď konkrétně. Představte 
si, že jste zedník, který se po desetihodi-
nové pracovní směně vrátil domů. Umyl 
se, dal si dobrou večeři a sedl si 

s novinami na gauč k televizi. Do toho 
vám začne jako dobrovolnému hasiči 
houkat siréna. Nezbývá než vyskočit a co 

nejrychleji pelášit na hasičskou zbrojnici, 
kde už vás netrpělivě čeká zbytek druž-
stva. ... Vyjíždí k mimořádné události, 
kam je vyslalo krajské operační středisko. 
A můžou vyjet k lecčemu, ať je to požár, 
čerpání zatopeného sklepu, likvidace ob-
tížného hmyzu, likvidace nebezpečných 
látek, spadlé stromy a větve apod. Někdy 
se vrátí za půl hodiny, že šlo jen o připá-
lené jídlo, ale někdy může jít o vícehodi-

nový zásah. A druhý den musí opět do 
práce. Nedělají to pro peníze, dělají to 
pro dobrý pocit, že můžou pomoct člově-
ku v nouzi, pro uznání, čest, prestiž, nebo 
jen tak, že je to prostě baví. ... Je to spíš 
poslání, kdy s hasičem musí mnohdy pro-
žívat jeho koníček celá rodina.“ 

Myslím, že autorka tohoto článku 
nemohla lépe vystihnout podstatu 
problematiky dobrovolné hasičiny a 
věříme, že spolu s výše uvedenými 
informacemi ohledně mirotického 
sboru poslouží k objektivnějšímu ná-
hledu na naše aktivity a existenci. 
 
Martin Chovanec,  
člen JSDH Mirotice a SDH Mirotice 
 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 
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V měsíci červnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
 

              Bohumíra Krahulcová, Mirotice 
             Marie Majerová, Mirotice 
             Zdeňka Mrkvičková, Mirotice 
             Ludmila Bohatová, Mirotice 
             Jiřina Sixlová, Mirotice 
             Josef  Mařík, Strážovice 
             Zdeňka Balounová, Strážovice 
             Petr Chocholouš, Lučkovice 
             Bohumila Gawliková, Mirotice 
             Miroslav Matuška, Mirotice 
              

     Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 
ale ten Váš den je neobyčejný! 
 

Krásné narozeniny                  Město Mirotice 

Červen – měsíc myslivosti 

Označení června jakožto měsíce myslivos-
ti patří mezi nejmladší tradici naší české 
myslivosti. Zatímco většina mysliveckých 

tradic přechází z generace na generaci již 
po staletí, červen byl měsícem myslivosti a 
ochrany přírody označen teprve v roce 

1959. Hlavním smyslem této myšlenky 
byla propagace myslivosti a práce mysliv-
ců.  
Myslivost nikdy nebyla a není jen pouhý 
lov zvěře, jak si stále ještě dost lidí myslí, 
ale je to především péče o zvěř a velká 
snaha o zachování přírodního prostředí 
zvěře. 
A právě v tomto období zaměřují myslivci 
svoji činnost na ochranu nových životů, 
pečují o klid v přírodě, bojují proti ztrátám 
na mladé zvěři, zlepšují životní prostředí 
zvěře. Myslí na dostatečné zabezpečení 
krmiv pro zvěř na dobu strádání, kdy roz-
hoduje nejen kvantita, ale především kvali-
ta a rozmanitý sortiment krmiv. 
V červnu nastává čas rodičovské péče 
o nové potomstvo, které ve volnosti potře-
buje nejvyšší péči a ochranu. Chovejme se 
právě v tuto dobu k přírodě ohleduplně, 
choďme přírodou potichu a možná i my 
uvidíme některá mláďata naší zvěře. 
Jenže právě období prvních týdnů života 
mláďat mohou návštěvníci lesa nechtěně 
ztěžovat a to především hlukem, který 
plaší zvěř a neumožňuje ji v klidu setrvat 
na jednom místě, a také umožněním volné-
ho pobíhání psů. Chovejme se právě 
v tomto období v lese, na polích a loukách 
tišeji a k přírodě ještě ohleduplněji než 
obvykle a věnujme také náležitou pozor-
nost volnému pohybu psů. 
 
                                                                     
                                     redakce 

 






